EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO  
2º Termo Aditivo ao Contrato N.º 21/2018 celebrado com LEPIDUS TECNOLOGIA LTDA. Objeto: visa prorrogar o Contrato por 
mais 12 (doze) meses, a partir de 9 de abril de 2020. O valor mensal do Contrato passa a ser de R$ 117,00 (cento e dezessete 
reais), perfazendo um valor global anual de R$ 1.404,00 (um mil, quatrocentos e quatro reais). Fundamento: art. 57, II, da Lei 
nº 8.666/1993 e suas alterações, c/c Cláusula Décima do Contrato e na autorização do Diretor-Geral constante do Processo 
Administrativo Digital n.º 22.605/2019. Assina, pelo TRE, Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE-CE.

[...]

VIVIAN GONCALVES BEZERRA

das Empresas de Asseio e Conservação do Estado do Ceará e o Sindicato dos Empregados em Empresas de Asseio e 
Conservação; Repactuar os valores das horas extras; Repactuar o valor das diárias; O valor único para diárias passa a ser de 
R$ 105,25 (cento e cinco reais e vinte e cinco centavos);  A vigência deste apostilamento retroage a 1º de janeiro de 2020; Os 
valores repactuados estão em conformidade com a planilha de custos e formação de preços anexada no documento n.º 
24.675/2020, do PAD n.º 1.464/2020, que passa a integrar o Contrato.

[...]

especializados em desenvolvimento, manutenção evolutiva e corretiva, e sustentação de
sistemas corporativos deste E. Tribunal, a serem executados em regime de fábrica de
softwares, correspondente ao Pregão Eletrônico SRP nº 018/2019; Valor GLOBAL da Ata:
1.832.504,80 (um milhão, oitocentos e trinta e dois mil, quinhentos e quatro reais e
oitenta centavos); Ata n° 153/2019, assinada em 06/12/2019, com vigência de 06/12/2019
a 05/12/2020, conforme P. A. n.º TRF2-EOF-2018/00230, cuja íntegra pode ser consultada
por meio do link: http://www.10.trf2.jus.br/ai/transparencia-publica/compras-contratos-

[...]

Contratante:
TRE/AC. Contratada: Qualitest Ciência e Tecnologia Ltda -EPP, CNPJ sob o n.º
11.112.423/0001-10. Objeto: contratação de serviços de pesquisa de opinião pública para
avaliar a satisfação e a imagem da Justiça Eleitoral no Acre. Valor: R$ 48.598,59 (quarenta
e oito mil e quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos). Período de
Vigência: 09/03/2020 a 31/12/2020. Dotação orçamentária: Ação - 20GP; Natureza da
Despesa - 33.90.39.05; Plano Interno - FUN APOIO. Fundamento Legal: Leis n.º
10.520/2002 e n.º 8.666/93. Data de Assinatura:

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato N.º 21/2018 celebrado com LEPIDUS TECN O LO G I A
LTDA. Objeto: visa prorrogar o Contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 9 de abril de
2020. O valor mensal do Contrato passa a ser de R$ 117,00 (cento e dezessete reais),
perfazendo um valor global anual de R$ 1.404,00 (um mil, quatrocentos e quatro reais).
Fundamento: art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, c/c Cláusula Décima do
Contrato e na autorização do Diretor-Geral constante do Processo Administrativo Digital n.º
22.605/2019. Assina, pelo TRE, Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE-CE.

[...]

2020/2021 entre o Sindicato das Empresas de Asseio e Conservação do Estado do Ceará e

o Sindicato dos Empregados em Empresas de Asseio e Conservação; Repactuar os valores

das horas extras; Repactuar o valor das diárias; O valor único para diárias passa a ser de

R$ 105,25 (cento e cinco reais e vinte e cinco centavos); A vigência deste apostilamento

retroage a 1º de janeiro de 2020; Os valores repactuados estão em conformidade com a

planilha de custos e formação de preços anexada no documento n.º 24.675/2020, do PAD

n.º 1.464/2020, que passa a integrar o Contrato.